MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PRPI

RESULTADO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES – FASE 1

EDITAL No 05/2016 – PRPI – PROINFRA/IFCE – LINHA 4

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições, vem

divulgar o resultado parcial das inscrições da FASE 1 do Edital 05/2016 – PRPI-

PROINFRA/IFCE.

Nome do Programa de Pós-Graduação
Situação da

Inscrição

Programa de Pós-Graduação em Ciência da

Computação (PPGCC).
Deferido

Programa de Pós-Graduação em Educação

Profissional e Tecnológica (PROFEPT).
Deferido

Programa de Pós-Graduação em Energias

Renováveis (PPGER).
Deferido

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Telecomunicações (PPGET).
Deferido

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências

e Matemática (PPGECM).
Deferido

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Física

(PROFIS).
Deferido

Programa de Pós-Graduação em Propriedade

Intelectual e Transferência de Tecnologia para

Inovação (PROFNIT).

Indeferido

Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de
Alimentos (PPGTA).

Deferido

Programa de Pós-Graduação em Tecnologia e
Gestão Ambiental (PPGTGA).

Deferido

Data para recursos às inscrições: 14/12 a 15/12/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PRPI

Prof. Auzuir Ripardo de Alexandria
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação